
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с ,  К о ж п ш и к о н о  К о ж ч ' и м и к ' о в с к ’о !  о  р а й о н а  I о м с к о й  о б .  ш с ш

О мероприятиях по обеспечению безопасности .поле!) на водных объектах и период
купалыю! о сезона 2025 i ода

В соответствии с Федеральным законом от  06 оклября 2003 года №  131-Ф3 «О б  общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 
Администрации Томской области о г 06.04.20]  1 ,\гу % а  «О б  утверждении правил пользования 
водными объектами для плавания па маломерных судах в Томской области» ,  в целях 
обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,  расположенных на 
терри тории му ниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить План м ер оп р и яш й  по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах,  охране их жизни и здоровья и ор кш пзац и и  мест массового от ды ха  в летний период 
а т л а с н о  приложению 1 к н а с т я щ е м у  постановлению.

2. У т в е р д т  ь С'оетав районной onepai  ивной гр \ппы ж е л решки о реагирования по 
мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2025 года согласно 
приложению 2 к настоящем) постановлению.

3. Утвердить Списки сотрудников О М В Д  и медицинских работников,  закрепленных за 
территориями сельских поселений, распол оженных  в границах Кожевниковского района, по 
обеспечению общественного порядка и оказ анию  медицинской помощи людям,  терпящим 
бедствие на воде согласно приложениям 3.4 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений:
-  организовать и обеспечить выполнение мероприятий по пред от вращ ению гибели 

.подей на водных объектах па подведомственной i c p p n тории в к\пильный сезон:
-  обеспечичь т т о в н о с т ь  сил и средств,  для спасения людей на воде:
-  определить и обозначить места,  используемые для массового отдыхи людей на 

водоёмах:
-  в местах массового от ды ха  людей па воде установить предупреж даю щие и 

информационные знаки (шиты,  аншлаги) :
5. Рекомендовать Отделу образования (Гарагуля II.Л.) спланировать и провести акцию 

«Научись плавать»  в образовательных учреждениях и в детских оздоровительных лагерях.
6. Рекомендовать 01 АУЧ «К ожевнико вс кая РЬ» (Литавин С . 11. (по согласованию) 

обеспечить постоянную готовность медицинских р а б о т и к о в  для оказания медицинской 
помощи в местах отдыха людей па водоёмах.

7. Рекомендовать О М В Д  России по Кожевпиковскому район)  Томской области 
(Ч ушев IO.B. (по согласованию) определи п< систем)  мер по об еспечению общественного 
порядка, особенно в выходные и праздничные дни. в неорганизованных местах массового 
отдыха.



8. Редактору районной i азеты «Знамя Т руд а»  ( Витош кина Г. А.) организовать  работу 
средств массовой информации по информирован ию  населения о мерах безопасности на воде и 
правилах оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

(). Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя ф у д а »  и 
р а з м е с т и ,  на официальном c a m e  органов местного самоуправления Кожевникове кого района.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
11. Контроль за исполнением н а ст о я щ е ю  постановления возложить на первого 

зам ес тш еля Главы Кожевниковского района Глегечева В . 11.

Глава Кожевниковского района В.В.  Кучер

11ервый зугмес 1 и гель 
Главы Кмжевниковского района 

{/№ В . 11. Глегечев 
Ы  .05.2025

11 а ч а л ы тк  отдела 
п р а в о в о й ^ ^ п  кадровой p a o o i ы

В.И .Савель ева

li.B .Ik 'p iU O H  
(S.''8244)2 I 953



Приложение 1 
к постановлению .Лдм и н ис граци и 

Ко же ь н и ко вс ко го рай о 11 а 
о,

IIJIAII
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  охране их жизни и 

здоровья и организации мест м ас сового отды ха в летний период 2025 года

№  Наименование мероприятий Дата 
п'п выполнения

Ответственные  
за выполнение

1. Рассмотреть на заседании комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности вопрос о проведении 
мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 
в период купального сезона и в 

период проведения месячника безопасности на
воде

май КЧС и ОПЬ

2. Создать комиссии при 
администрациях сельских поселений по 

контролю за выполнением мероприятий 
по обеспечению безопаснос ти людей на 

воде

до 1 июня Главы сельских 
поселений

3. Определить места,  используемые для 
массового отдыха,  тури зма и спорта на 

водоемах, закрепить их за конкретными 
предприятиями и службами с 

оформлением соо тветствую щих  доку ментов

до 1 июня Главы сельских 
поселений,  

служба 
с а т п и д н а д з о р а

4. Изготовить и выставить на до 1 июня 
необорудованных водоёмах 

предостерегающие знаки о запрете купания

Главы сельских 
поселений

5. Оборудовать  места купания
средствами наглядной агитации по правилам 
поведения и мерам безопасности на воде.

до 1 июня ; Главы сельских 
i поселений

6. Создать  временные (подвижные)
спасательные посты на водных объектах 
и в местах массового  от ды ха  населения в 

купальный сезон

до начала 
куп альн ою  '

сезона

Главы сельских 
поселений

7. Организовать сходы граждан с целью ! до 1 июня 
проведения разъяснительной работы среди

населения об опасности от ды ха  в запрещенных  
для купания местах,  используя С М И .

общественные организации.  Особое 
внимание обратить на работу с детьми.

8. Организовать распространение листовок.  ; до 1 июня
проспектов и других методических 

материалов среди населения в рамках

Главы сельских 
поселений

Главы сельских 
поселений



проводимой разъяснительной работы на 
тему: «Безопасность на водных объектах в 

период купального сезона»
1

9. ; Осуществить проверку готовности к
купальному сезону мест массового отдыха 

! населения на водных объектах

до 1 июня Комиссии при 
сельских

1поселениях
10. Провести совещание с 

руководителями ведомств, 
организующих детские лагеря отдыха, 

расположенные у водоемов по вопросам 
; безопасности детей

до 1 июня Отдел
образования

11. Провести профилактические беседы в 
: общеобразовательных учреждениях 

(оздоровительных лагерях) о правилах 
поведения и мерах безопасности на 

водных объектах в весенне-летний период.

до 1 июня Отдел
образования

12. Систематически анализировать
оперативную обстановку, принимать меры по 

профилактике травматизма, недопущению 
гибели людей на водных объектах района

постоянно Главы сельских 
поселений



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Кож евн иковского района
01 0<£ ■ Об. №  Ъ TV

С О С Т А В
районной оперативной группы экстренного реагирования но мероприятиям 

обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2025 ю л а

№  ! Должность
1Г II

Ф.И.О. Способ  вызова

1. Начальник отдела муниципального 
хозяйства Администрации 
Кожевниковского района

Нестеров Валерий 
Владимирович

т. 22-577;

2. ; 11ачальник 24 ПСЧ 3 Г1СО Ф П С  Г П С  
Главного управления М Ч С  России по 
Томской области (по согласованию)

Милош енко  Максим 
Сергеевич

!. 23-252:  ! 
т . 8952 18 03 635

1

3. Начальник О М В Д  России по 

Кожевниковскому району (по 
согласованию)

Ч у ш е в  Юрий 
Витальевич

I .  22-498 :

4. Глава Кожевниковского сельского 
поселения (по согласованию)

Лыжин Иван 
Васильевич

т. 21-734

5. Главный врач О Г А У З  
«К ожевн иковская РБ» 

(по согласованию)

Литавин Сергей 
11иколаевич

I .  22-960:

6. Оперативный дежурный ЕДДС 
Администрации Кожевниковского 

района

согласно графика т. 21-625

7. 11ривлекаемая техника Дежурный
автомобил ь

Администрации
района

согласно графика

1



[ (риложение 3 
к носIановлению Администрации 

Кожевпиковского  района

Ж i>

Список
сотрудников О М В Д  России по Кожевниковекому  району закрепленных за территориями 

сельских поселений по обеспечению общ естве нного  порядка на водоёмах в купальный
сезон 2025 года

№ I Сельское поселение Ф И О Занимаемая Контакт н ые
п и должность тел.
Т  ’ Кожевн иковское 1 ребнев Андрей 

Андреевич.  
Уваров Алексей

участковый
уполномоченный

895 21 53 50 10

89521619101
Анатольевич

~> Ургамское

j

Стёпин Константин 
Анатольевич

участковый
уполномоченный

8 9 13 0 0 17580 '

J) Вороновское Чернов Владимир i участковый

1г' < 
; 'Г

>

г'~* 

! ос

Чилинское
Викторович уполномоченный

4 Лос ен ко в Константин участковый 8999316 052 0
Cepi еевич уполномоченный

5 1 (овошжровско е Ларионо в .Андрей участковый 89528917 44 8
11иколаевич у полномоченный

6 Староювалинское 11 и колаев Александр у час тковый 89993160 52 5 '
Иванович у полномоченный

7 Малиновское С тёппн Констан тин участковый
* 8 9 1 3 0 6 1 7580~

i
А н а ю л ь е в и ч у полномоченный

11ееочнод\бровское Л арионо в Андрей участковый 8952 89 17 44 8
! 11иколаевич уполномоченный



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

К оже вн и к-о вс ко го район а 
о т GJ.06.4*

Списо к ЖмЛЪ
медицинских работников,  закрепленных за сельскими поселениями по оказанию 

медицинской помощи людям,  терпящим бедствие на воде в купальный сезон 2025 года.

№1
п/п

Сельское поселение занимаемая
должность

Ф.И.О. контактные чел.

■ I Кожевниковское Дежурная 
смена скорой 

помощи

согласно
графика

03

1 2 Уртамское мед.сестра Емельянова
Ольга

Васильевна

т. 8 9 5 39141476

3 Вороновское врач, 
мед. сестра

Бариеова
Ираида

Андреевна.
Емельянова

Марина
Викторовна

т. 8906 19 86 63 7.  
т. 89 53 9289385

4 Чилинское мед.сестра Такаева Галина 
11еч ровна

г. 89 610950899

5 11овопокровское мед.сестра I Чбина Ольга 
Александровна

г. 895288 54 08 2

6

!

С таро ю вал и н с кое мед.сестра М ам онов а
Татьяна

Александровна

т.89 521649278

7 11есочнодубровское мед.сестра Тимоф еева
Тамара

Николаевна

1 . 8 9 6 2 7 7 8 9 8 2 2

8 Малиновское мел.сссгра Бабаева Оксана 
Ивановна

т . 89095 45 89 15


